
 

 

Uchwała Nr 0007.XXIV.6.2013 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 31 stycznia 2013roku 

 
 

w sprawie.: wniesienia aportu do Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego 

„Górna Odra” Sp. z o.o., 47- 450 Roszków, ul. Kolejowa 2/1 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. Nr 142 z 2001r. tekst jednolity z poz. 1591 z późn. zmianami) 

 

Rada Gminy Krzyżanowice  

uchwala co następuje: 

 
§1 

 
Wyraża się zgodę na przekazanie do Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego „Górna 

Odra” Sp. z o.o., 47- 450 Roszków, ul. Kolejowa 2/1  jako wkład niepieniężny (aport) na własność 

niżej wymienione obiekty infrastruktury technicznej oraz nieruchomości: 

a) obiekty inżynierii lądowej i wodnej: 

1.) Studnia S-6 w Rudyszwałdzie – zagospodarowana studnia z ogrodzeniem o głębokości 18mb 

wraz rurociągiem wody surowej o długości 0,95 km –wartość początkowa 91.189,99 zł 

2.) Sieć wodociągowa wsi Zabełków – sieć wodociągowa rozdzielcza fi 80-150 – 8.297mb, 

przyłącza domowe – 8.835mb (245 szt), hydranty 45 szt – wartość początkowa 384.378,52 zł 

3.) Sieć wodociągowa wsi Chałupki – sieć wodociągowa rozdzielcza fi80-150- 10.659mb, 

przyłącza 9.730mb (357 szt), hydranty 62 szt – wartość początkowa 324.269,18 zł 

4.) Sieć wodociągowa wsi Rudyszwałd – sieć rozdzielcza fi 80-160 – 7.840mb, przyłącza domowe 

5.282mb (202 szt), hydranty 49 szt – wartość poczatkowa 318.108,16 zł 

5.) Sieć wodociągowa wsi Chałupki – Stare Chałupki – sieć rozdzielcza fi 90 – 778mb, przyłącza 

domowe – 192mb (6 szt) – wartość początkowa 47.649,44 zł  

6.) Sieć wodociągowa tranzyt Tworków – Krzyżanowice – sieć rozdzielcza fi 90 – 2.855mb, 

przyłącza domowe – 105mb (7 szt) – wartość początkowa 110.275,04 zł 

7.) Sieć wodociągowa wsi Nowa Wioska – sieć rozdzielcza fi 80 – 110 – 2.018mb, przyłącza 

domowe – 1.264mb ( 96 szt) , hydranty 11 szt – wartość początkowa 86.011,62 zł 

8.) Sieć wodociągowa tranzyt Tworków Hanowiec-Wydale-Krzyżanowice – sieć rozdzielcza                       

fi 160-225 – 3.300mb – wartość początkowa 115.335,06 zł 

9.) Sieć wodociągowa Borucin-Bieńkowice – sieć wody surowej fi 110-150 – 807mb, osadnik wód 

popłucznych, sieć rozdzielcza fi 80-200 – 11.253mb, przyłącza domowe 8.772mb (326 szt), 



hydranty 43 szt – wartość początkowa 311.673,13 zł 

10.) Sieć wodociągowa Borucin-Tworków – sieć rozdzielcza fi 80-300 – 21.163mb, przyłącza 

domowe 21.121mb ( 673 szt), hydranty 100 szt – wartość początkowa – 583.379,67 zł                  

(etap I 1995r) + 768.899,10 zł (etap II 2003r) 

11.) Sieć wodociągowa Borucin-Bolesław – sieć rozdzielcza fi 100 – 2.883mb, przyłącza domowe 

1.832mb ( 118 szt), hydranty 27 szt – wartość początkowa 109.287,01 zł 

12.) Hydroforownia Krzyżanowice przy ul. Kościelnej – wartość początkowa 34.834,08 zł 

13.) Przepompownia Owsiszcze – zestaw pompowy –  wartość początkowa 25.858,03 zł 

14.) Sieć wodociągowa wsi Owsiszcze – sieć rozdzielcza fi 80-225 – 7.117mb, przyłącza domowe 

3.929mb ( 199 szt), hydranty 27 szt, zbiorniki wyrównawcze betonowe 2 szt x 200m
3 
– wartość 

początkowa 422.880,54 zł 

15.) Sieć wodociągowa wsi Roszków – sieć rozdzielcza fi 80-160 – 6.081mb, przyłącza domowe 

3.989mb ( 130 szt), hydranty  23 szt  - wartość początkowa – 277.508,46 zł 

16.) Sieć wodociągowa wsi Krzyżanowice (wraz z przysiółkiem Łapacz) – sieć rozdzielcza               

fi 80-200 – 10.623mb, przyłącza domowe – 12.286mb ( 486 szt), hydranty 77 szt – wartość 

początkowa 689.001,21 zł 

17.) Zbiorniki wyrównawcze SUW Rudyszwałd – wartość początkowa 702.315,76 zł 

18.) Spinka – wodociąg tranzytowy Roszków –Rudyszwałd (rok budowy 2006), sieć z rozdzielacza 

(PCV) – 160 mm – 3.024 mb, zasuwy 150 – 15 szt, hydrant 1 szt, studnia z reduktorem ciśnienia 1 

szt. – wartość początkowa 305.430,12 zł 

19.) Sieć wodociągowa Tworków – Bieńkowice (rok budowy 2005) PCV-225mm - 966,5mb w tym 3 

przyłącza wodociągowe PE 32mm o łącznej długości 45m, zabudowa 1 hydrantu 80 mm – wartość 

początkowa – 204.360,01 zł  

20.) Przepompownia Tworków Hanowiec – zestaw pompowy, studnie rewizyjne 3 szt – wartość 

początkowa – 92.820,24 zł  

21.) Pompa głębinowa – Grundfos SP-27/3 – wartość początkowa – 4.405,42 zł 

22.) Pompa dozująca – Prominent  – wartość początkowa – 9.876,06 zł 

23.) Pompa VAMB-SUW – wartość początkowa – 4.268,00 zł 

24.) Pompa głębinowa GBC-SUW – wartość początkowa – 3.530,00 zł 

25.) Zestaw hydroforowy (Owsiszcze) – wartość początkowa – 6.550,00 zł 

26.) Układ automatyki SUW – wartość początkowa – 204.360,01 zł 

27.) Zestaw hydroforowy II (Owsiszcze ul. Graniczna 9 a) – wartość początkowa – 7.750,00 zł 

28.) Układ automatyki – przepompownia Tworków – wartość początkowa – 7.339,40 zł  

29.) Układ automatyki SUW Rudyszwałd  – wartość początkowa – 16.968,24 zł 

  

W/w obiekty infrastruktury będą przekazane do Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego 

„Górna Odra” Sp. z o.o., 47- 450 Roszków, ul. Kolejowa 2/1 według wartości księgowej netto, po 

naliczeniu umorzenia według stanu na dzień przekazania. 



 

b)  nieruchomości zabudowane położone w następujących miejscowościach: 

Rudyszwałd – działki nr 585/2, 586/1 k.m. 3 o łącznej  pow. 0,4067 ha zabudowane stacją 

uzdatniania wody -  wartość początkowa – 36.856,00 zł 

Nowa Wioska – działka nr 235/1 k.m 1 o pow. 0,1000 ha zabudowane zbiornikami wyrównawczymi  

- wartość początkowa – 1.000,00 zł  

Krzyżanowice – działka nr 1137, 1136/1, 872/1 k.m 6 o łącznej pow. 0,2182 ha zabudowane 

studniami głębinowymi - wartość początkowa – 710,00 zł  

Zabełków – działka nr 1053/1 k.m 4 o pow. 0,0386 ha zabudowana studnią głębinową S6 - wartość 

początkowa – 205,00 zł  

W/w nieruchomości będą przekazane do Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjnego 

„Górna Odra” Sp. z o.o., 47- 450 Roszków, ul. Kolejowa 2/1 według wartości rzeczywistej ustalonej  

przez rzeczoznawcę majątkowego. 
 

§2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice 

 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 

W związku z ubieganiem się o przyznanie dofinansowania ze środków Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko w ramach I osi priorytetowej – Gospodarka wodno-ściekowa Działanie 

1.1 Gospodarka wodno – ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys.  RLM na realizację projektu 

„Kanalizacja dorzecza górnej Odry – gminy Krzyżanowice i Kornowac – etap I” przez 

Przedsiębiorstwo Wodociągowo – Kanalizacyjne „Górna Odra” Sp. z o.o., 47- 450 Roszków,                  

ul. Kolejowa 2/1, konieczne jest przekazanie aportem majątku  wodociągowo – kanalizacyjnego 

Gminy Krzyżanowice do Przedsiębiorstwa Wodociągowo – Kanalizacyjne „Górna Odra” Sp. z o.o. 

Koniecznością zatem jest podjęcie przez Radę Gminy Krzyżanowice niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


